[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 1463/2021

São Roque, 29 de julho de 2021.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Tenho pelo presente a grata satisfação em cumprimentá-lo e na oportunidade solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência junto às instâncias e órgãos competentes no sentido de candidatar o Município de São Roque a sede dos Jogos Regionais no ano de 2022.

A presente solicitação é de extrema importância tanto em relação à visibilidade que pode dar ao nosso Município, quanto em relação aos investimentos e incentivos à prática esportiva para os jovens de nossa cidade.

Sediar os Jogos Regionais seria de suma importância para o desenvolvimento de diversas modalidades em nossa cidade, e isso certamente passaria pela manutenção e construção de novas áreas para a prática de esportes, tornando-se um legado para as futuras gerações de atletas.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Thiago Vieira Nunes

Thiago Nunes

Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito da Estância Turística de São Roque – SP
PROTOCOLO Nº CETSR 29/07/2021 - 14:38 8276/2021   /cmj-

1